referidos dispositivos, observadas as condições neles indicadas.

...........................................................................................................................

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO, DO PAGAMENTO E DO
REAJUSTE

O valor total estimado do presente Contrato é de R$169.798,59
(cento e sessenta e nove mil, setecentos e noventa e oito reais e cinqüenta e
nove centavos), a ser pago em parcelas mensais, não se admitindo o
pagamento antecipado sob qualquer pretexto, considerados os preços
unitários previstos na proposta da CONTRATADA.

Parágrafo primeiro – O pagamento dos serviços efetivamente